UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:          /UBND-NN

V/v triển khai Tháng tổng vệ sinh,

khử trùng tiêu độc môi trường

đợt 1 năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Dịch

vụ - Kỹ thuật nông nghiệp, Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 888/UBND-NN ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc triển khai tháng Tổng vệ sinh, khử trùng tiêu độc đợt 1 năm

2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn

- Phát động và triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng tiêu độc môi trường

phòng, chống dịch bệnh động vật; đồng loạt tổ chức ra quân tổng vệ sinh, khử

trùng tiêu độc môi trường vào ngày 24/3/2024 (Chủ nhật).

- Cử cán bộ chuyên môn tiếp nhận hóa chất do Trung tâm Dịch vụ - Kỹ

thuật nông nghiệp cấp đúng thời gian, sử dụng đúng mục đích, hiệu quả.

- Chủ động bố trí kinh phí mua vôi bột, hóa chất, vật tư thú ý và các vật

dụng khác để triển khai thực hiện Tháng vệ sinh, khử trùng tiêu độc môi trường

và phòng, chống dịch bệnh.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện trước ngày 01/4/2024.

2. Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông nghiệp tiếp nhận hóa chất hỗ trợ

của tỉnh và căn cứ nguồn hóa chất hiện có, cũng như ngân sách huyện giao năm

2024 để tham mưu mua hóa chất để phân bổ, cấp phát cho các xã, thị trấn đảm

bảo phù hợp, hiệu quả nhằm triển khai tốt Tháng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi

trường. Hướng dẫn người chăn nuôi thực hiện tiêu độc khử trùng theo Phụ lục

08 thuộc Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp

và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn.

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện: Phối hợp với Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ - Kỹ thuật nông

nghiệp, UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền việc

triển khai thực hiện Tháng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường và công tác

phòng chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi trên hệ thống truyền thanh.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiểm tra, giám sát, theo dõi

việc triển khai thực hiện Tháng tổng vệ sinh khử trùng tiêu độc môi trường chăn

2

nuôi và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật của các xã, thị trấn.

Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện với Chủ tịch UBND huyện và Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh trước ngày 05/4/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như trên (T/hiện);

- LĐVP, CVTH (Trang);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Mạnh

		Manhnv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T08:24:48+0700

		2024-03-20T08:37:47+0700

		2024-03-20T08:37:54+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T08:38:01+0700